АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2019 года       №31
О внесении изменений в постановление Администрации Лебяженского сельсовета Курского района от 15.12.2017г. №188 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области
на 2018-2022 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минстроя России от 21.02.2017 №114-пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы», Уставом муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области, постановлением Администрации Лебяженского сельсовета Курского района от 01.11.2013 г.  № 128-2 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лебяженского сельсовета Курского района Курской области», Администрация Лебяженского сельсовета Курского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Лебяженского сельсовета Курского района от 15.12.2017 года №188 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области на 2018-2022годы» следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается):
а) изменения вносимые в Программу:
Объемы  и источники финансирования муниципальной программы.

Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы на 2018-2022 года составит  цифру «664 223,05» изменить на цифру «3 611 171,83»  рублей, из них:

- средства федерального бюджета цифру  «0,00» изменить на цифру «2 928 679,0» рублей;

- средства местного бюджета цифру «664 223,05» изменить на цифру «682 492,83»  рублей;
в том числе:

- средства местного бюджета цифру «664 223,05» изменить на цифру «682 492,83» рублей;
2018 год –  цифру «132 844,61» изменить на цифру 141613,0»  рублей;

2019 – цифру «132 844,61» изменить на цифру «142 346,0» рублей.
1.2. В пункте 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы»:

- в абзаце 4 по тексту Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы на 2018-2022 года составит  цифру «664 223,05» изменить на цифру «3 611 171,83»  рублей, из них:

- средства федерального бюджета цифру  «0,00» изменить на цифру «2 928 679,0» рублей;

- средства местного бюджета цифру «664 223,05» изменить на цифру «682 492,83»  рублей;
в том числе:

- средства местного бюджета цифру «664 223,05» изменить на цифру «682 492,83» рублей;
2018 –  цифру «132 844,61» изменить на цифру «141 613,0»  рублей;

2019 – цифру «132 844,61» изменить на цифру «142 346,0» рублей.

1.3. Приложение №3, №6  к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Лебяженского сельсовета
Курского района                                                                            В.Ю. Тимонов

Муниципальная программа

 «Формирования современной городской среды

на территории муниципального образования

«Лебяженский сельсовет» Курского района

Курской области» на 2018-2022 годы
(в редакции постановления Администрации

Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
от 21.03.2019  №31)

Паспорт Программы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области

	Соисполнители муниципальной программы
	нет

	Участники муниципальной программы
	нет

	Этапы и сроки реализации Программы
	 2018–2022 годы.

 Объем средств выделяемых на реализацию мероприятий настоящей Программы ежегодно уточняется при формировании проекта бюджета на соответствующий финансовый год.

	Цель муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства территорий Лебяженского сельсовета Курского района Курской области

	Задачи программы
	1.Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Лебяженского сельсовета Курского района Курской области;

2.Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования Лебяженского сельсовета Курского района Курской области.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограммы не предусмотрены

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	1.Доля благоустройства дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД в п. Черемушки,%;
2.Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общего количества таких территорий в п. Черемушки,%.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы на 2018-2022 года составит 3 611 171,83  рублей, из них:

- средства федерального бюджета 2 928 679,00 рублей

- средства областного бюджета  0,00 рублей

- средства местного бюджета 682 492,83 рублей.

в том числе:

- средства местного бюджета 682 492,83 рублей

2018 год –  141 613,00  рублей;

2019 год –  142 346,00  рублей;

2020 год  –  132 844,61  рублей;

2021 год  –  132 844,61  рублей;

2022 год –  132 844,61  рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Приведение в нормативное состояние 6 -ти дворовых территорий площадью 7131,00 кв. м п. Черемушки Лебяженского сельсовета Курского района Курской области,  доведение уровня благоустройства дворовых территорий п. Черемушки до 59,3 %;

2. Приведение в нормативное состояние 6-ти муниципальных территорий общего пользования площадью 22 945,00 кв. м. в п. Черемушки  Лебяженского сельсовета Курского района Курской области, доведение уровня   благоустройства территорий общего пользования до 65,2 %.

Приложение № 3

к муниципальной программе

Лебяженского сельсовета

Курского района Курской области

«Формирования современной городской среды

на территории муниципального образования

«Лебяженский сельсовет» Курского района

Курской области на 2018–2022 годы»
(в редакции Постановления Администрации

Лебяженского сельсовета Курского района

Курской области от 21.03.2019  №31)
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Лебяженского сельсовета Курского района Курской области «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области на  2018–2022 годы» за счет средств
местного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной Программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований

 ( рублей)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Муниципальная программа Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	«Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет Курского района Курской области на 2018-2022 годы»
	всего

	682492,83
	141613,0
	142346,0
	132 844,61
	132 844,61

	132

844,61

	в том числе:

	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района

	682492,83
	141613,0
	142346,0
	132 844,61
	132 844,61
	132 844,61

	Основное мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района

	240266,22
	0
	41000,0
	66422,305
	66422,305
	66422,305

	Бюджет Лебяженского сельсовета Курского района
	001
	0503
	191 F2 55550
	244
	240266,22
	0
	41000,0
	66422,305
	66422,305
	66422,305

	Основное мероприятие 2
	Благоустройство общественных территорий
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района

	442226,61
	141613,0
	101347,0
	66422,305
	66422,305
	66422,305

	Бюджет Лебяженского сельсовета Курского района
	001
	0503
	191 F2 55550
	244
	442226,61
	141613,0
	101347,0
	66422,305
	66422,305
	66422,305

Приложение № 6
к муниципальной программе

Лебяженского сельсовета

Курского района Курской области

«Формирования современной городской среды

на территории муниципального образования

«Лебяженский сельсовет» Курского района

Курской области на 2018–2022 годы»
(в редакции постановления Администрации

Лебяженского сельсовета Курского района Курской области

от 21.03.2019  №31)

Перечень общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2018–2022 годах,

с перечнем видов работ, планируемых к выполнению

	№ п/п

	Перечень общественных территорий, иных мероприятий по благоустройству
	Адрес (местоположение) общественной территории
	Перечень видов работ, планируемых к размещению

	1.
	Реализация второго и третьего этапов благоустройства общественной территории (парковой зоны)

	Курская область, Курский район, п. Черемушки
	Во втором этапе планируется: установка детского игрового и спортивного оборудования, установка ограждения, изготовление дорожки из тротуарной плитки, установка лавочек и урн в детской зоне;

В третьем этапе планируется:

установка лавочек и урн в зоне отдыха для взрослых

	2
	Спортивная площадка
	Курская область, Курский район, п. Черемушки
	Установка спортивного инвентаря (уличные спортивные тренажеры, турники, брусья и т.п.)

	3
	Памятник «Воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны»
	Курская область, Курский район, п. Черемушки
	Покраска памятника, изготовление дорожек из тротуарной плитки, установка ограждения, озеленение территории

	4.
	Футбольное поле
	Курская область, Курский район, п. Черемушки
	Благоустройство футбольного поля – изготовление беговой дорожки, установка трибун, покраска футбольных ворот, установка сетки

	5
	Автомобильная парковка
	Курская область, Курский район, п. Черемушки
	Устройство автомобильной парковки (возле спортивного комплекса)